
ТЕРРИТОРИА

8 июня 2017 г. 

О внесении измен
повышения квалифи

участковых избирате
год, утвержденный ре

избирательн
 
В связи с и

соответствии со статье
основных гарантиях из
граждан Российской 
Свердловской облас
избирательная комисси

1. Внести изме
повышения квалифик
участковых избиратель
утвержденный решен
избирательной комисси
редакции согласно прил

2.  Направить 
Свердловской области
территориальной избир

3.  Контроль з
председателя Комиссии

 
Председател

 
Секретарь

 

 
 
 

ПЕЛЫМСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ 
ОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМ

 
РЕШЕНИЕ 

 
 
  

п. Пелым 
 

 изменений в Учебно-тематический пла
алификации организаторов выборов и р
ирательных комиссий городского округ
ый решением Пелымской поселковой т
тельной комиссии от 20 января 2017 го
с изменениями избирательного зак
татьей 26 Федерального закона от 12.02.2

иях избирательных прав и права на участ
ской Федерации», статьей 25 Избира
области, Пелымская поселковая 

миссия р е ш и л а :  
изменения в Учебно-тематический п

ификации организаторов выборов и 
ательных комиссий городского округа П
решением Пелымской поселковой 
миссии от 20 января 2017 года №1/3, из
о приложению 1 к настоящему решению
вить настоящее решение Избирате
бласти, разместить на сайте Пелым
 избирательной комиссии. 
оль за исполнением настоящего решен
иссии Т.И. Лысенко. 

датель  
етарь  

Я КОМИССИЯ 

№ 4/10 

план обучения и 
ов и резерва составов 

 округа Пелым на 2017 
овой территориальной 
017 года №1/3  
 законодательства, в 

12.02.2002 № 67-ФЗ «Об 
 участие в референдуме 
збирательного кодекса 
вая территориальная 

кий план обучения и 
в и резерва составов 
уга Пелым на 2017 год, 
вой территориальной 
/3, изложив его в новой 

ению. 
ирательной комиссии 
елымской поселковой 

решения возложить на 

Т.И. Лысенко 
О.В. Крупина 



2 

УТ
ВЕ

РЖ
ДЕ

Н 
реш

ени
ем

 Пе
лы

мс
кой

 по
сел

ко
вой

 
тер

ри
тор

иал
ьно

й и
зби

рат
ель

но
й к

ом
исс

ии
 

от 
20

 ян
вар

я 2
01

7 г
. №

 1/
3 

 
Уч

ебн
о-т

ем
ат

ич
еск

ий
 пл

ан
  

об
уч

ен
ия

 и 
по

вы
ше

ни
я к

ва
ли

фи
ка

ци
и о

рг
ан

иза
то

ро
в в

ыб
ор

ов
 и 

ре
зер

ва
 со

ста
во

в у
ча

стк
ов

ых
 из

би
ра

тел
ьн

ых
 ко

ми
сси

й 
гор

од
ск

ого
 ок

ру
га 

Пе
лы

м 
 

 № тем
ы 

На
им

ено
ван

ие 
тем

ы 
Пе

ри
од

 
об

уче
ни

я 
Ка

тег
ор

ия
 об

уча
ем

ых
  

Ко
ли

чес
тво

 ча
сов

 
Вс

его
 

Ле
кц

ии
 

Пр
акт

ич
е

ско
е 

зан
яти

е 
Те

сти
ро

ва-
ни

е 
 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

1. 

Но
рм

ати
вн

о-п
рав

ово
е 

рег
ули

ро
ван

ие 
вы

бо
ро

в 
Гу

бер
нат

ор
а С

вер
дл

овс
кой

 об
лас

ти 
Фе

вра
ль 

ТИ
К, 

пр
едс

еда
тел

и, 
зам

ест
ите

ли
 пр

едс
еда

тел
ей,

 
сек

рет
ари

, ч
лен

ы У
ИК

, 
рез

ерв
 со

ста
вов

 УИ
К 

1 
1 

 

 

2 
Де

ло
пр

ои
зво

дст
во 

УИ
К 

в п
ери

од
 и

зби
рат

ель
но

й 
кам

пан
ии

 
Ап

рел
ь 

ТИ
К, 

пр
едс

еда
тел

и, 
зам

ест
ите

ли
 пр

едс
еда

тел
ей,

 
сек

рет
ари

 УИ
К 

1 
1 

 
 

3 
Фи

нан
сир

ова
ни

е 
дея

тел
ьн

ост
и 

УИ
К 

пр
и 

пр
ове

ден
ии

 вы
бо

ро
в р

азл
ич

но
го 

уро
вн

я  
Ап

рел
ь, 

авг
уст

 
ТИ

К, 
пр

едс
еда

тел
и, 

зам
ест

ите
ли

 пр
едс

еда
тел

ей,
 

сек
рет

ари
 УИ

К 
2 

 
2 

 

4 
Об

ор
удо

ван
ие 

изб
ир

ате
льн

ого
 уч

аст
ка.

 Ра
бо

та 
со 

спи
ско

м и
зби

рат
еле

й д
о д

ня
 го

ло
сов

ани
я 

Ию
нь 

ТИ
К, 

пр
едс

еда
тел

и, 
зам

ест
ите

ли
 пр

едс
еда

тел
ей,

 
сек

рет
ари

, ч
лен

ы У
ИК

, 
рез

ерв
 со

ста
вов

 УИ
К 

2,5
 

 
2 

0,5
 

5 
Го

ло
сов

ан
ие

 из
би

ра
тел

ей
 по

 ме
сту

 на
хо

жд
ен

ия
 

Ию
ль

 
ТИ

К, 
пр

едс
еда

тел
и, 

зам
ест

ит
ел

и п
ре

дсе
да

тел
ей

, 
сек

ре
та

ри
, ч

ле
ны

 УИ
К 

2 
1 

1 
 



3 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

6 
Те

хн
ол

оги
я 

изг
от

ов
ле

ни
я 

пр
ото

ко
ла

 
уч

аст
ко

во
й и

зби
ра

тел
ьн

ой
 ко

ми
сси

и о
б и

тог
ах

 
гол

осо
ва

ни
я с

 ма
ши

но
чи

та
ем

ым
 ко

до
м 

 

Ию
ль

 
ТИ

К, 
пр

едс
еда

тел
и, 

зам
ест

ит
ел

и п
ре

дсе
да

тел
ей

, 
сек

ре
та

ри
 УИ

К 
1 

1 
 

 

7 
От

кры
тие

 
изб

ир
ате

льн
ого

 
уча

стк
а 

в 
ден

ь 
гол

осо
ван

ия
, 

гол
осо

ван
ие 

изб
ир

ате
лей

 
в 

по
ме

ще
ни

и и
зби

рат
ель

но
го 

уча
стк

а 
Ию

ль 
ТИ

К, 
пр

едс
еда

тел
и, 

зам
ест

ите
ли

 пр
едс

еда
тел

ей,
 

сек
рет

ари
, ч

лен
ы У

ИК
 

2,5
 

 
2*

 
0,5

 

8 
Го

ло
сов

ани
е 

вн
е 

по
ме

ще
ни

я 
изб

ир
ате

льн
ого

 
уча

стк
а 

Ав
гус

т 
ТИ

К, 
пр

едс
еда

тел
и, 

зам
ест

ите
ли

 пр
едс

еда
тел

ей,
 

сек
рет

ари
, ч

лен
ы У

ИК
 

2,5
 

 
2 

0,5
 

9 
Зав

ерш
ени

е 
гол

осо
ван

ия
 в

 д
ень

 го
ло

сов
ани

я 
на 

изб
ир

ате
льн

ом
 у

час
тке

, п
од

гот
овк

а 
к 

по
дсч

ету
 

гол
осо

в, 
по

гаш
ени

е 
неи

спо
льз

ова
нн

ых
 

бю
лл

ете
ней

, р
або

та 
со 

спи
ско

м  
изб

ир
ате

лей
 

Ав
гус

т 
ТИ

К, 
пр

едс
еда

тел
и, 

зам
ест

ите
ли

 пр
едс

еда
тел

ей,
 

сек
рет

ари
, ч

лен
ы У

ИК
 

2,5
 

 
2*

 
0,5

 

10
 

По
дсч

ет 
бю

лл
ете

ней
, 

нах
од

ящ
их

ся 
в 

ста
ци

он
арн

ом
 и 

пер
ено

сны
х я

щи
ках

 
Ав

гус
т 

ТИ
К, 

пр
едс

еда
тел

и, 
зам

ест
ите

ли
 пр

едс
еда

тел
ей,

 
сек

рет
ари

, ч
лен

ы У
ИК

 
2 

 
2*

 
 

11
 

Ит
ого

вое
 

зас
еда

ни
е 

УИ
К, 

вы
дач

а 
коп

ий
 

пр
ото

кол
ов 

об
 и

тог
ах 

гол
осо

ван
ия

, 
пер

еда
ча 

до
кум

ент
аци

и  
в Т

ИК
.  

По
ряд

ок 
рас

см
отр

ени
я 

жа
ло

б 
и 

зая
вле

ни
й, 

по
сту

паю
щи

х в
 УИ

К 

Се
нтя

бр
ь  

ТИ
К, 

пр
едс

еда
тел

и, 
зам

ест
ите

ли
 пр

едс
еда

тел
ей,

 
сек

рет
ари

, ч
лен

ы У
ИК

 
2,5

 
1 

1 
0,5

 

12
 

Ре
ше

ни
е 

пр
акт

ич
еск

их
 

сит
уац

ий
, 

ито
гов

ое 
тес

тир
ова

ни
е 

Се
нтя

бр
ь 

ТИ
К, 

пр
едс

еда
тел

и, 
зам

ест
ите

ли
 пр

едс
еда

тел
ей,

 
сек

рет
ари

, ч
лен

ы У
ИК

 
2 

 
1 

1 

13
 

Ит
оги

 
раб

оты
 

изб
ир

ате
льн

ых
 

ком
исс

ий
 

по
 

по
дго

тов
ке 

и 
пр

ове
ден

ию
 

изб
ир

ате
льн

ых
 

кам
пан

ий
 в е

ди
ны

й д
ень

 го
ло

сов
ани

я  
Ок

тяб
рь-

но
ябр

ь 
ТИ

К, 
пр

едс
еда

тел
и, 

зам
ест

ите
ли

 пр
едс

еда
тел

ей,
 

сек
рет

ари
, ч

лен
ы У

ИК
 

2 
2 

 
 

 
Ит

ого
 

 
 

25
,5 

5 
15

 
3,5

 
* 

Пр
акт

ич
еск

ие 
зан

яти
я 

пр
ово

дят
ся 

на 
спе

ци
аль

но
 о

бо
ру

до
ван

ны
х 

ме
ста

х 
– 

с 
мо

дел
ир

ова
ни

ем
 и

зби
рат

ель
но

го 
уч

аст
ка.

  


